202１年 1月 一般社団法人日本臨床内科医会 倫理審査委員会 議事録

日  時 ： 202１年 1月２３日（土） 14:00～1４:３0

場  所 ： web会議

出席委員： 宇都宮 保典 委員長 (保谷医院 副院長)

正木 初美 委員 (正木クリニック 院長)

山本 晴章 委員 (やまもとクリニック 院長)

高橋 紗也子 委員 (医療法人良秀会 クオリティマネジメント部／臨床心理部 臨床心理士)

不破 佳介 委員 (不破法律事務所 弁護士)

松村 徹 委員 (株式会社クリニカルサービス 代表取締役)

 ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

事務局：瀬戸山 亨、中野 麻衣子、林 晴香（文責）

欠席委員：なし

《審査課題 1》  （新規申請課題）

研究課題名 リウマチ性疾患（関節リウマチ、リウマチ性多発筋痛症）の後ろ向きコホート研究

研究責任者 齋藤 和義

申請機関 戸畑総合病院・膠原病・リウマチ科

審査結果 承認

【審議結果】

承認とする。

以上